Липецкая область
Усманский муниципальный район
Совет депутатов сельского поселения Пластинский сельсовет

6 созыва
4 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

с. Пластинки
« 11»  ноября 2020 г.                                                                             № 4/10
О принятии Изменений в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского  муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

Рассмотрев проект Изменений в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая рекомендации публичных слушаний, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения  Пластинский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (Приложение).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района для подписания.
3. Главе сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района в течение 15 дней со дня принятия данного решения представить Изменения в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области.
4. Главе сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района обнародовать Изменения в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации после государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Пластинский сельсовет

Усманского муниципального района         ______________        В.Н.Прошина
                     Изменения

в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

Приняты Советом депутатов сельского поселения

Пластинский сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации

 решение от 11. 11.2020 г. № 4/10
Статья 1

Внести в Устав сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского  муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Пластинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 18 мая 2020 года  № 65/120  следующие изменения:

1) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) пункт 8 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«8) старший сельского населенного пункта;»;

3) пункт 3 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старшего сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старшего сельского населенного пункта.»;

4) в статье 23:

в наименовании статьи  слово «Староста» заменить словом «Старший»;

в части 1 слово «староста» заменить словом «старший»;

в части 2 слово «староста» заменить словом «старший»;

в части 3 слово «староста» заменить словом «старший»;

в части 4 слово «старостой» заменить словом «старшим»;

в части 5 слово «старосты» заменить словом «старшего»;

в части 6 слово «староста» заменить словом «старший»;

в части 7 слово «старосты» заменить словом «старшего»;

5) часть 7 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов сельского поселения для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период 3-х рабочих дней в месяц.»;

6) пункт 26 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«26) реализация переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения;».

Статья 2

Настоящие Изменения подлежат государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

Пластинский сельсовет
Усманского муниципального района                              Ю.А.Хомутских